
Datum:

Sonnen-
aufgang
hh:mm

Sonnen-
untergang
hh:mm

Luftfeuchtigkeit
außen in %
(Mittel)

Temperatur
außen in °C
(Mittel)

Temperatur
außen in °C
(min)

Temperatur
außen in °C
(max)

Windrichtung

(vorwiegend)

relativer 
Luftdruck 
in hPa
(Mittel)

relativer 
Luftdruck 
in hPa
(min)

relativer 
Luftdruck 
in hPa
(max)

Windböen 
in km/h
(max)

Niederschlag
in mm
(Tagesmenge)

Niederschlags-
dauer in h

Niederschlags-
form

Wetter-
charakter Schnee-

höhe:

Wolkenart

(vorwiegend) Bemerkungen
01.01.2023 08:10 16:14 66 12,6 11,6 15,4 S 1017,8 1016,2 1019,8 16,1 0,0 0 stark bewölkt Cs
02.01.2023 08:09 16:15 80 7,8 5,5 11,8 SSW 1024,3 1017,7 1028,2 11,3 0,3 1 Regen wechselnd bewölkt Sc
03.01.2023 08:09 16:17 84 4,2 2,0 7,7 S 1024,8 1016,8 1029,5 19,3 0,6 1 Regen wechselnd bewölkt Sc
04.01.2023 08:09 16:18 86 7,9 6,4 9,2 S 1015,1 1012,8 1018,4 20,9 1,2 1 Regen bedeckt, Regen Sc
05.01.2023 08:08 16:19 88 7,3 5,2 8,9 ONO 1016,5 1012,8 1021,3 20,9 10,9 6 Regen stark bewölkt; Schauer Sc
06.01.2023 08:08 16:20 90 7,2 5,2 9,2 SSO 1019,5 1017,9 1021,4 11,3 1,2 2 Regen stark bewölkt Sc
07.01.2023 08:08 16:22 85 6,7 4,8 7,9 SSO 1016,5 1011,3 1020,6 12,9 0,0 0 stark bewölkt Sc ab Nachm Auflockerungen
08.01.2023 08:07 16:23 85 5,8 4,3 7,9 SSW 1007,0 1001,4 1011,7 14,5 0,0 0 stark bewölkt As Morgenrot
09.01.2023 08:07 16:24 86 5,0 4,0 6,2 SSW 1001,4 997,6 1008,0 14,5 0,6 1 Regen stark bewölkt Sc
10.01.2023 08:07 16:25 86 3,2 1,0 4,4 SSO 1016,9 1008,1 1020,8 11,3 1,5 2 Regen stark bewölkt; Schauer Sc nachmittags einzelne Auflockerungen
11.01.2023 08:06 16:26 88 4,4 2,2 6,3 S 1014,7 1012,3 1018,0 14,5 6,9 5 Regen stark bewölkt; Schauer Sc
12.01.2023 08:06 16:28 87 5,8 3,4 7,6 NNO 1013,1 1009,7 1016,9 19,3 1,8 2 Regen stark bewölkt; Schauer Sc
13.01.2023 08:05 16:29 86 6,1 2,8 7,7 NNO 1009,9 1007,6 1014,8 17,7 3,3 3 Regen wechselnd bewölkt, Schauer Cu Kaltfront
14.01.2023 08:04 16:31 84 4,7 2,1 6,1 SSW 1012,6 1003,6 1017,5 17,7 2,1 2 Regen wechselnd bewölkt, Schauer Cs erst heiter, später Bewölkungszunahme mit Regen
15.01.2023 08:04 16:32 88 4,5 1,9 7,4 SSW 1002,8 999,1 1006,0 17,7 8,3 5 Regen bedeckt, Regen Sc Kaltfront
16.01.2023 08:03 16:34 76 2,9 0,8 6,3 S 993,1 982,6 1004,4 19,3 0,0 0 wechselnd bewölkt Cs erst locker, später stärker bewölkt
17.01.2023
18.01.2023
19.01.2023
20.01.2023
21.01.2023
22.01.2023
23.01.2023
24.01.2023
25.01.2023
26.01.2023
27.01.2023
28.01.2023
29.01.2023
30.01.2023
31.01.2023

MITTEL/SUMME 08:06 16:23 84 6,0 4,0 8,1 1012,9 1008,0 1017,3 16,2 38,7 31 SUMME -- Tage Schneedecke
MIN 66 2,9 0,8 4,4 993,1 982,6 1004,4 11,3 -- Regen/Schneetage max: -- cm
MAX 90 12,6 11,6 15,4 1024,8 1017,9 1029,5 20,9 10,9
ABW zum Mittel 5,9 zu warm 74%

Wetterdaten Monat Januar 2023 - Wetterstation Bermsgrün (522m üNN)

Monatsniederschlag bisher gefallen


